
 

(12-­‐10/9)	
  

 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 

Giunta Esecutiva 

 

DELIBERAZIONE N. 9569	
  

 

 

  La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 12 

ottobre 2012, 

 

- visto lo Statuto dell’I.N.F.N.; 

 

- visto in particolare gli artt. 20 e 21 dello Statuto sopra citato; 

 

- visto il Regolamento del Personale dell'Istituto approvato dai Ministeri Vigilanti ai sensi e per gli 

effetti di cui all'art. 25 della menzionata Legge n. 70/75; 

 

- vista la deliberazione n. 11126, adottata dal Consiglio Direttivo in data 24 luglio 2009, con la 

quale il Prof. Stefano Ragazzi è stato nominato Direttore della Sezione di Milano Bicocca 

dell’I.N.F.N. per un quadriennio, previa acquisizione dell’autorizzazione dell’Università, a 

decorrere dal 25 novembre 2009 e sino al 24 novembre 2012, secondo quanto stabilito con 

Disposizione del Presidente n. 13477 del 27 ottobre 2009;  

 

- vista la deliberazione n. 12424, adottata dal Consiglio Direttivo in data 26 luglio 2012, con la 

quale il Dott. Daniele Pedrini è stato nominato Direttore della Sezione di Milano Bicocca dal 25 

novembre 2012 al 24 novembre 2016; 

 

-  vista la deliberazione n. 12524, adottata dal Consiglio Direttivo in data 27 settembre 2012, con 

la quale il Prof. Stefano Ragazzi è stato nominato Direttore dei Laboratori Nazionali del Gran 

Sasso dell’I.N.F.N. per un quadriennio, previa acquisizione dell’autorizzazione dell’Università in 

sostituzione della Dott.ssa Lucia Votano il cui mandato è scaduto in data 8 settembre 2012 e 

successivamente prorogato sino alla nomina del nuovo Direttore, secondo quanto previsto dalla 

legge 15 luglio 1994, n. 444 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 

maggio 1994, n. 293, recante disciplina della proroga degli Organi amministrativi”; 

 

- visto il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi di Milano Bicocca n. 12244 del 5 ottobre 

2012 con il quale il Prof. Stefano Ragazzi veniva autorizzato ad assumere l’incarico conferito con 

la suddetta deliberazione n. 12524 a decorrere dal 15 ottobre 2012; 

 

- vista la Disposizione del Presidente n. 15276 del 9 ottobre 2012 secondo la quale l’incarico di 

Direttore dei Laboratori Nazionali del Gran Sasso attribuito Prof. Stefano Ragazzi decorre dal 15 

ottobre 2012 per la durata di un quadriennio; 

 

 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



   

 

- ravvisata la necessità di assicurare la continuità del normale svolgimento delle attività della 

Sezione di Milano Bicocca e, pertanto, di dover anticipare al 15 ottobre 2012 l’incarico di 

Direttore della Sezione di Milano Bicocca conferito al Dott. Daniele Pedrini con la citata 

deliberazione del Consiglio Direttivo n. 12424 del 26 luglio 2012; 

 

- ritenuto di dover procedere con la necessaria urgenza al fine di evitare soluzioni di continuità 

nella direzione della Sezione di Milano Bicocca; 

- visto l'articolo 14, comma 4, lett. b) dello Statuto dell'I.N.F.N. che consente alla Giunta Esecutiva 

di sostituire il Consiglio Direttivo in caso d'urgenza; 

 

DELIBERA 

 

1) L’incarico di Direttore della Sezione di Milano Bicocca conferito al dott. Daniele Pedrini, Dirigente 

di Ricerca dell'Istituto, con la deliberazione n. 12424 adottata dal Consiglio Direttivo in data 26 

luglio 2012 indicata in premessa, decorre dal 15 ottobre 2012, per la durata di un quadriennio, 

sino al 14 ottobre 2016. 

2)  La presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo nella prossima 

riunione, ai sensi dell'articolo 14, comma 4 lett. b) dello Statuto dell'INFN. 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




